

Ao(a) Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de VIÇOSA DO CEARÁ;

**CARTA PROPOSTA**

**Número do Pregão:** PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 13/2023-SESA/SRP

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E ALIMENTAÇÃO ENTERAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL UNIT	VL UNIT (EXTENSO)	VL TOTAL	VL TOTAL (EXTENSO)
5	ÁGUA BIDESTILADA PARA INJEÇÃO ESTÉRIL AMPOLA PLÁSTICA 500ML	FRESENIUS	AMPOLA	6200	R\$ 6,24	seis reais e vinte e quatro centavos	R\$ 38.688,00	trinta e oito mil, seiscentos e oitenta e oito reais
9	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 500MG + 125MG COMPRIMIDO	FARMACE	COMPRIMIDO	21600	R\$ 1,04	um real e quatro centavos	R\$ 22.464,00	vinte e dois mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais
15	BROMETO DE UMECLIDINIO + TRIFENATATO DE VILANTEROL 62,5+25MCG PÓ PARA INALAÇÃO ORAL FRASCO COM 30 DOSES	GSK	FRASCO	24	R\$ 341,85	trezentos e quarenta e um reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 8.204,40	oito mil, duzentos e quatro reais e quarenta centavos
32	DESLANOSÍDEO 0,2MG /ML INJETÁVEL AMPOLA 2ML	UNIÃO QUÍMICA	AMPOLA	600	R\$ 1,97	um real e noventa e sete centavos	R\$ 1.182,00	um mil, cento e oitenta e dois reais
53	HALOPERIDOL 5MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 1ML PORTARIA 344/98	FRESENIUS	AMPOLA	3000	R\$ 1,68	um real e sessenta e oito centavos	R\$ 5.040,00	cinco mil e quarenta reais
57	IRBESARTANA + HIDROCLOROTIAZIDA 150MG+12,5MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	MOMENTA	CAIXA	40	R\$ 125,98	cento e vinte e cinco reais e noventa e oito centavos	R\$ 5.039,20	cinco mil e trinta e nove reais e vinte centavos
58	INSULINA DEGLUCECA 100UI/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL CANETA PREENCHIDA COM 3ML	NOVO NORDISK	CANETA	160	R\$ 194,26	cento e noventa e quatro reais e vinte e seis centavos	R\$ 31.081,60	trinta e um mil e oitenta e seis centavos
59	ISOSSORBIDA 10 MG COMPRIMIDO	SIGMA PHARMA	COMPRIMIDO	600	R\$ 0,41	quarenta e um centavos	R\$ 246,00	duzentos e quarenta e seis reais
63	LIRAGLUTIDA 6MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL 3 CARPULE X 3ML + SISTEMAS DE APLICAÇÃO (03 CANETAS)	NOVO NORDISK	CAIXA	90	R\$ 963,01	novecentos e sessenta e três reais e um centavo	R\$ 86.670,90	oitenta e seis mil, seiscentos e setenta reais e noventa centavos
65	MANITOL SOL. 20 % AMPOLA DE 250 ML	FRESENIUS	FRASCO-AMPOLA	40	R\$ 8,45	oito reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 338,00	trezentos e trinta e oito reais
66	METFORMINA 1G COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	MERCK	COMPRIMIDO	1800	R\$ 1,69	um real e sessenta e nove centavos	R\$ 3.042,00	três mil e quarenta e dois reais
68	METILFENIDATO CLORIDRATO 20MG PORTARIA 344/98	NOVARTIS	COMPRIMIDO	2400	R\$ 11,39	onze reais e trinta e nove centavos	R\$ 27.336,00	vinte e sete mil, trezentos e trinta e seis reais
78	OXCARBAZEPINA 60MG/0,6ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 100ML PORTARIA 344/98	UNIÃO QUÍMICA	FRASCO	240	R\$ 37,99	trinta e sete reais e noventa e nove centavos	R\$ 9.117,60	nove mil, cento e dezessete reais e sessenta centavos
85	POLICRESULENO + CLORIDRATO DE CHINCHOCAINA POMADA BISNAGA 30G	TAKEDA	TUBO	80	R\$ 74,27	setenta e quatro reais e vinte e sete centavos	R\$ 5.941,60	cinco mil, novecentos e quarenta e um reais e sessenta centavos
89	PRODUTO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL OU ORAL, SISTEMA ABERTO, COM 100% DE PROTEÍNA DE SOJA E ADICIONADO DE FIBRAS, É UM ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL, NORMOCALÓRICA. CADA IML DE FORNECE 1,2 KCAL. NUTRIÇÃO ENTERAL PROLONGADA, NEOPLASIAS, CARDIOPATIAS, DOENÇAS NEUROLÓGICAS, CONSTIPAÇÃO E DIARRÉIA.	NUTRIMED	LITRO	1600	R\$ 26,78	vinte e seis reais e setenta e oito centavos	R\$ 42.848,00	quarenta e dois mil, oitocentos e quarenta e oito reais
94	SITAGLIPTINA 50MG + METFORMINA 1000MG CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS	MERCK	CAIXA	48	R\$ 144,33	cento e quarenta e quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 6.927,84	seis mil, novecentos e vinte e sete reais e oitenta e quatro centavos

97	SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% ISOTÔNICA INJETÁVEL E APIROGÊNICA AMPOLA DE 500ML (SISTEMA FECHADO)	FRESENIUS	AMPOLA	12920	R\$ 6,19	seis reais e dezenove centavos	R\$ 79.974,80	setenta e nove mil, novecentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos
101	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% INJETÁVEL E APIROGÊNICA AMPOLA DE 500ML (SISTEMA FECHADO)	FRESENIUS	AMPOLA	64880	R\$ 6,03	seis reais e três centavos	R\$ 391.226,40	trezentos e noventa e um mil, duzentos e vinte e seis reais e quarenta centavos
102	SOLUÇÃO GLICO-FISIOLÓGICO 1:1 INJETÁVEL E APIROGÊNICA AMPOLA DE 500ML (SISTEMA FECHADO)	FRESENIUS	AMPOLA	95000	R\$ 5,98	cinco reais e noventa e oito centavos	R\$ 568.100,00	quinhentos e sessenta e oito mil e cem reais
114	VARFARINA 5MG COMPRIMIDO	UNIÃO QUIMICA	COMPRIMIDO	5400	R\$ 0,20	vinte centavos	R\$ 1.080,00	um mil e oitenta reais
115	VITELINATO DE PRATA 10% SOLUÇÃO OFTÁLMICA FRASCO CONTA-GOTAS DE 5ML	ALLERGAN	FRASCO	80	R\$ 14,49	quatorze reais e quarenta e nove centavos	R\$ 1.159,20	um mil, cento e cinquenta e nove reais e vinte centavos
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>		<b>UM MILHÃO, TREZENTOS E TRINTA E CINCO MIL, SETECENTOS E SETE REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS</b>					<b>R\$ 1.335.707,54</b>	

**Valor Total da Carta Proposta: R\$ 1.335.707,54 (UM MILHÃO, TREZENTOS E TRINTA E CINCO MIL, SETECENTOS E SETE REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS)**

**Prazo de validade da Carta Proposta: 60 (sessenta) dias (conforme estabelecido em edital).**

**Prazo de entrega dos bens licitados: entregues no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis (conforme estabelecido em edital).**

**Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.**

**Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).**

**Declaração da licitante que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Carta Proposta.**

**DECLARA, ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto à especificação dos bens e as condições de participação, competição, julgamento e formalização da Contrato, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável.**

**Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as remunerações e despesas incidentes sobre a entrega/execução dos produtos/serviços, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro.**

**Na oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.**

**Data: 13 de Setembro de 2023**

**PROPONENTE: JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA**  
**ENDEREÇO: RUA FRANCISCO REMIGIO 868, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE – CE**  
**CEP: 62930-000**  
**CNPJ Nº: 19.794.018/0001-30**  
**CGF Nº: 06.344.930-7**  
**DADOS BANCÁRIOS:**  
**BANCO DO BRASIL**  
**AGÊNCIA: 2253-5**  
**CONTA CORRENTE: 44229-1**  
**FONE: (88) 3423 5045 / (88) 9 9810 9217**  
**E-MAIL: [licitacoesjbm@gmail.com](mailto:licitacoesjbm@gmail.com)**



**DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL**

**NOME:** JOSÉ MARDILSON BEZERRA DE MORAES

**CPF:** 330.298.303-49

**RG:** 2007811116-6

**NACIONALIDADE:** BRASILEIRO

**NATURALIDADE:** JAGUARIBARA

**ESTADO CIVIL:** CASADO

**PROFISSÃO:** EMPRESÁRIO

**ENDEREÇO:** RUA CAMILO BRASILIENSE, 1077, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE – CE



**JOSE MARDILSON BEZERRA  
DE MORAES:33029830349**

Assinado de forma digital por JOSE  
MARDILSON BEZERRA DE  
MORAES:33029830349  
Dados: 2023.09.13 16:43:24 -03'00'

**JOSÉ MARDILSON BEZERRA DE MORAES  
SÓCIO ADMINISTRADOR  
RG: 2007811116-6 SSPDS-CE  
CPF: 330.298.303-49**

**J B M  
DISTRIBUIDO  
RA DE  
MATERIAL  
HOSPITALAR  
LTDA:19794  
018000130**

Assinado de  
forma digital por J  
B M  
DISTRIBUIDORA  
DE MATERIAL  
HOSPITALAR  
LTDA:1979401800  
0130  
Dados: 2023.09.13  
16:43:38 -03'00'